12:18:48 (nacosta)
1

Pag:
SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
INFORME ANALITICO DE VARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA
- I0DO : MES NOVIEMBRE ANO 2024
MUNICIPALIDAD DE VICUNA—EDUCACligﬁ
ENTIDAD : Area Educacion - Ingresos y Gastos MONEDA NACIONAL
USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
DOCUMENTO CONTABLE No. TIPO DE INFORME
FECHA DE PROCESO MONEDA DE REGISTRO
PERIODO CONTABLE CODIGO INSTITUCION
RUBROS VARIACIONES DEL PERIODO SALDOS ACUMULADOS
CODIGO DENOMINACION DEBITOS CREDITOS DEUDORES ACREEDORES
Ingresos Presupuestarios

1150503003001 Subvencion de Escolaridad - Subvencion Fiscal Mensual 458.425.120 458.425.120
1150503003004 Subvencion Escolar Preferencial Ley N°20.248 113.192.538 113.192.538
1150503003999 Otros 221.650.245 221.650.245
1150503009001 Fondo Apoyo Educacion Publica 186.288.480 186.288.480

Sub Total Item 979.556.383 979.556.383
1150801002 Recuperaciones Art.12 Ley N°18.196 y Ley N°19.117 Art. U 93.294.084 93.294.084

Sub Total Item 93.294.084 93.294.084

SUBTOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS

1.072.850.467

1.072.850.467

Egresos Presupuestarios

2152101001001
2152101001004004
2152101001009999
2152101001046
2152101001047
2152101001048
2152101001049001
2152101001049002
2152101001050
2152101001999
2152101002002
2152101003003003
2152102001001
2152102001004003
2152102001044
2152102001045
2152102001046
2152102001047002
2152102001048
2152102001999
2152102002002
2152103001
2152103004001
2152103004002
2152103004003
2152103004004
2152103999001

2152201001
2152202002
2152202003
2152204002
2152204006
2152204007
2152204008
2152204009

Sueldos base

Complemento de Zona !

Otras Asignaciones Especiales !

Asignacion de Experiencia

Asignacion por Tramo de Desarrollo Profesional

Asignacion de Reconocimiento por Docencia en Establecimien
Asignacion por Responsabilidad Directiva

Asignacion de Responsabilidad Técnico Pedagogica
Bonificacion por Reconocimiento Profesional

Otras Asignaciones

Otras Cotizaciones Previsionales

Asignacion Especial de Incentivo Profesional, Art. 47, Ley N° 1
Sueldos base

Complemento de Zona !

Asignacion de Experiencia

Asignacion por Tramo de Desarrollo Profesional

Asignacion de Reconocimiento por Docencia en Establecimien
Asignacion por Responsabilidad Técnico Pedagogica
Bonificacion por Reconocimiento Profesional

Otras Asignaciones

Otras Cotizaciones Previsionales

Honorarios a Suma Alzada — Personas Naturales

Sueldos

Aportes del Empleador

Remuneraciones Variables

Aguinaldos y Bonos

Asignacion Art. 1, Ley N° 19.464

Para Personas

Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas
Calzado

Textos y Otros Materiales de Ensefianza
Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y Otros
Materiales y Utiles de Aseo

Menaje para Oficina, Casino y Otros

127.911.811 127.911.811
16.044.109 16.044.109
21.197 21.197
33.635.942 33.635.942
64.381.026 64.381.026
19.746.054 19.746.054
3.299.523 3.299.523
1.507.793 1.507.793
67.926.282 67.926.282
12.651.584 12.651.584
9.560.846 9.560.846
3.011.324 3.011.324
79.355.217 79.355.217
16.453.956 16.453.956
8.232.553 8.232.553
14.086.416 14.086.416
7.440.710 7.440.710
475.425 475.425
42.704.201 42.704.201
7.651.254 7.651.254
4.759.103 4.759.103
8.582.986 8.582.986
182.407.293 182.407.293
10.550.506 10.550.506
5.014.617 5.014.617
14.676.796 14.676.796
7.457.964 7.457.964
Sub Total Item 769.546.488 769.546.488
3.524.990 3.524.990
17.685.764 17.685.764
5.032.131 5.032.131
23.304.053 23.304.053
22.200 22.200
1.028.210 1.028.210
123.930 123.930
939.404 939.404

Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales



12:18:48 (nacosta)

Pag:
SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
INFORME ANALITICO DE VARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA
MUNICIPALIDAD DE VICUNA-EDUCAC#SﬁIODO : MES NOVIEMBRE ANO 2024
ENTIDAD : Area Educacion - Ingresos y Gastos MONEDA NACIONAL
RUBROS VARIACIONES DEL PERIODO SALDOS ACUMULADOS

CODIGO DENOMINACION DEBITOS CREDITOS DEUDORES ACREEDORES
2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos 667.810 667.810
2152204013 Equipos Menores 4.779.090 4.779.090
2152204999 Otros 10.354.672 10.354.672
2152205001 Electricidad 5.754.100 5.754.100
2152205002 Agua 8.479.610 8.479.610
2152205007 Acceso a Internet 1.176.630 1.176.630
2152206001 Mantenimiento y Reparacion de Edificaciones 33.806.166 33.806.166
2152206002 Mantenimiento y Reparacion de Vehiculos 2.253.955 2.253.955
2152206006 Mantenimiento y Reparacion de Otras Maquinarias y Equipos 459.935 459.935
2152208007 Pasajes, Fletes y Bodegajes 9.140.000 9.140.000
2152208011 Servicios de Produccion y Desarrollo de Eventos 12.479.475 12.479.475
2152208999 Otros 4.986.988 4.986.988
2152209006 Arriendo de Equipos Informaticos 3.705.891 3.705.891

Sub Total Item 149.705.004 149.705.004
2152301004 Desahucios e Indemnizaciones 93.333 93.333

Sub Total Item 93.333 93.333
2152904 Mobiliario y Otros 3.936.855 3.936.855
2152905999 Otras 2.636.697 2.636.697
2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos 4.472.868 4.472.868

Sub Total Item 11.046.420 11.046.420

SUBTOTAL EGRESOS PRESUPUESTARIOS 930.391.245 930.391.245

TOTALES GENERALES

2.003.241.712

2.003.241.712

Jefe de Finanzas

2

Jefe Entidad



