SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION

INFORME ANALITICO DE VARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA MUNICIPALIDAD DE VICUÑA-EDUCACION MES NOVIEMBRE AÑO 2024

ENTIDAD : Área Educación - Ingresos y Gastos

MONEDA NACIONAL

DOCUMENTES CONTRACTOR	USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENE				
DOCUMENTO CONTABLE	TIPO DE INFORME		:		
FECHA DE PROCESO		DA DE REGISTRO	:		
PERIODO CONTABLE :		CÓDIG	O INSTITUCIÓN	:	
RUBROS		VARIACIONES DEL PERIODO		SALDOS ACUMULADOS	
CÓDIGO	DENOMINACIÓN	DEBITOS	CREDITOS	DEUDORES	ACREEDORES
Ingraces Progunucatories					
Ingresos Presupuestarios	Subvención de Escolaridad - Subvención Fiscal Mensual	450 425 120	459 425 120		
1150503003001		458.425.120	458.425.120		
1150503003004	Subvención Escolar Preferencial Ley N°20.248	113.192.538	113.192.538		
1150503003999	Otros	221.650.245	221.650.245		
1150503009001	Fondo Apoyo Educación Pública	186.288.480	186.288.480		
	Sub Total Item	979.556.383	979.556.383		
1150801002	Recuperaciones Art.12 Ley N° 18.196 y Ley N°19.117 Art. U	93.294.084	93.294.084		
	Sub Total Item	93.294.084	93.294.084		
	SUBTOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS	1.072.850.467	1.072.850.467		
Egresos Presupuestarios					
2152101001001	Sueldos base	127.911.811	127.911.811		
2152101001004004	Complemento de Zona 1	16.044.109	16.044.109		
2152101001009999	Otras Asignaciones Especiales ¹	21.197	21.197		
2152101001046	Asignación de Experiencia	33.635.942	33.635.942		
2152101001047	Asignación por Tramo de Desarrollo Profesional	64.381.026	64.381.026		
2152101001047	Asignación de Reconocimiento por Docencia en Establecimien	19.746.054	19.746.054		
2152101001048	Asignación por Responsabilidad Directiva	3.299.523	3.299.523		
2152101001049001	Asignación de Responsabilidad Técnico Pedagógica	1.507.793	1.507.793		
2152101001050	Bonificación por Reconocimiento Profesional	67.926.282	67.926.282		
2152101001999	Otras Asignaciones	12.651.584	12.651.584		
2152101002002	Otras Cotizaciones Previsionales	9.560.846	9.560.846		
2152101003003003	Asignación Especial de Incentivo Profesional, Art. 47, Ley Nº 1	3.011.324	3.011.324		
2152102001001	Sueldos base	79.355.217	79.355.217		
2152102001004003	Complemento de Zona 1	16.453.956	16.453.956		
2152102001044	Asignación de Experiencia	8.232.553	8.232.553		
2152102001045	Asignación por Tramo de Desarrollo Profesional	14.086.416	14.086.416		
2152102001046	Asignación de Reconocimiento por Docencia en Establecimien	7.440.710	7.440.710		
2152102001047002	Asignación por Responsabilidad Técnico Pedagógica	475.425	475.425		
2152102001048	Bonificación por Reconocimiento Profesional	42.704.201	42.704.201		
2152102001999	Otras Asignaciones	7.651.254	7.651.254		
2152102002002	Otras Cotizaciones Previsionales	4.759.103	4.759.103		
2152103001	Honorarios a Suma Alzada – Personas Naturales	8.582.986	8.582.986		
2152103004001	Sueldos	182.407.293	182.407.293		
2152103004002	Aportes del Empleador	10.550.506	10.550.506		
2152103004003	Remuneraciones Variables	5.014.617	5.014.617		
2152103004004	Aguinaldos y Bonos	14.676.796	14.676.796		
2152103999001	Asignación Art. 1, Ley Nº 19.464	7.457.964	7.457.964		
	Sub Total Item	769.546.488	769.546.488		
2152201001	Para Personas	3.524.990	3.524.990		
2152202002	Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	17.685.764	17.685.764		
2152202003	Calzado	5.032.131	5.032.131		
2152204002	Textos y Otros Materiales de Enseñanza	23.304.053	23.304.053		
2152204006	Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y Otros	22.200	22.200		
2152204007	Materiales y Útiles de Aseo	1.028.210	1.028.210		
2152204008	Menaje para Oficina, Casino y Otros	123.930	123.930		
		1-0.,00			

2.

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION

INFORME ANALITICO DE VARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA PERIODO : MES NOVIEMBRE AÑO 2024 MUNICIPALIDAD DE VICUÑA-EDUCACION

ENTIDAD : Área Educación - Ingresos y Gastos

MONEDA NACIONAL

RUBROS			VARIACIONES	VARIACIONES DEL PERIODO		SALDOS ACUMULADOS	
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		DEBITOS	CREDITOS	DEUDORES	ACREEDORE	
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Dive	rsos	667.810	667.810			
2152204013	Equipos Menores		4.779.090	4.779.090			
2152204999	Otros		10.354.672	10.354.672			
2152205001	Electricidad		5.754.100	5.754.100			
2152205002	Agua		8.479.610	8.479.610			
2152205007	Acceso a Internet		1.176.630	1.176.630			
2152206001	Mantenimiento y Reparación de Edificaciones		33.806.166	33.806.166			
2152206002	Mantenimiento y Reparación de Vehículos	S	2.253.955	2.253.955			
2152206006	Mantenimiento y Reparación de Otras Maquinarias y Equipos		459.935	459.935			
2152208007	Pasajes, Fletes y Bodegajes		9.140.000	9.140.000			
2152208011	Servicios de Producción y Desarrollo de Eventos		12.479.475	12.479.475			
2152208999	Otros		4.986.988	4.986.988			
2152209006	Arriendo de Equipos Informáticos		3.705.891	3.705.891			
		Sub Total Item	149.705.004	149.705.004			
2152301004	Desahucios e Indemnizaciones		93.333	93.333			
		Sub Total Item	93.333	93.333			
2152904	Mobiliario y Otros		3.936.855	3.936.855			
2152905999	Otras		2.636.697	2.636.697			
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos		4.472.868	4.472.868			
		Sub Total Item	11.046.420	11.046.420			
	SUBTOTAL EGRESOS PRESUPUESTARIOS		930.391.245	930.391.245			
	TOTALES GENERALES		2.003.241.712	2.003.241.712			

Jefe de Finanzas Jefe Entidad